
 

 

О возбуждении дела

и создании Комиссии по рассмотрению дела № 07-03/09-17 о нарушении

антимонопольного законодательства

 

В соответствии с частью 1 статьи 40, частями 8, 12 статьи 44 Федерального закона
от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

 

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № 07-03/09-17 в отношении ОАО «Ярославльводоканал» по
признакам нарушения пункта 3 части 1 статьи 10 Федерального закона от 26 июля
2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в выставлении счета
№2147 от 31.10.2016 ООО «Ярославский пигмент» с расчетом платы за сброс
сточных вод с превышением пределов допустимой концентрации вредных и
загрязняющих веществ (по показателям железо и азот) за июнь 2016 года без
проведения отбора проб сточных вод по выпуску «4 новый», при не исполненном
предупреждении Ярославского УФАС России от 02.02.2017, выданного на
основании статьи 39.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» о необходимости прекращения указанных действий (бездействия) в
срок до 28.02.2017.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 07-03/09-17 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

председатель Комиссии – исполняющий обязанности заместителя руководителя
Ярославского УФАС России М.И. Матяшевская;

члены Комиссии: ведущий специалист-эксперт отдела контроля ТЭК и ЖКХ А.А.
Яузина, специалист-эксперт отдела контроля ТЭК и ЖКХ А.А. Турутина, специалист-
эксперт отдела контроля ТЭК и ЖКХ В.В. Жукова.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на председателя Комиссии.

 

 

 

Руководитель

Ярославского УФАС А.В. Ширков


